


TEMPLO JESUS MISERICORDIOSO 8181759844
7.38 kW 18 de Septiembre de 2024

PDBT 375930711407

1,927 kWh $ 8,026

12 2,012 kWh $92

98.85 % BIMESTRE $ 7,934

$48,158.00 MXN $554.00 MXN $47,603.00 MXN

615 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 28,887.54



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 20240021

TEMPLO JESUS MISERICORDIOSO  
8181759844

arturogarza@gmail.com

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 Estructura de montaje fila sencilla

12 Mano de obra sistema interconectado

12 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 96,291.80

IVA $ 15,406.69

TOTAL (MXN) $ 111,698.49

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 48,158.00 $ 554.00 $ 28,887.54 $ 47,603.00 $ 76,490.54 $ -35,207.95

2 $ 49,602.74 $ 570.62 $ 0.00 $ 49,031.09 $ 49,031.09 $ 13,823.14

3 $ 51,090.82 $ 587.74 $ 0.00 $ 50,502.02 $ 50,502.02 $ 64,325.16

4 $ 52,623.55 $ 605.37 $ 0.00 $ 52,017.08 $ 52,017.08 $ 116,342.25

5 $ 54,202.25 $ 623.53 $ 0.00 $ 53,577.60 $ 53,577.60 $ 169,919.84

6 $ 55,828.32 $ 642.24 $ 0.00 $ 55,184.92 $ 55,184.92 $ 225,104.77

7 $ 57,503.17 $ 661.50 $ 0.00 $ 56,840.47 $ 56,840.47 $ 281,945.24

8 $ 59,228.27 $ 681.35 $ 0.00 $ 58,545.69 $ 58,545.69 $ 340,490.92

9 $ 61,005.11 $ 701.79 $ 0.00 $ 60,302.06 $ 60,302.06 $ 400,792.98

10 $ 62,835.27 $ 722.84 $ 0.00 $ 62,111.12 $ 62,111.12 $ 462,904.10

11 $ 64,720.32 $ 744.53 $ 0.00 $ 63,974.45 $ 63,974.45 $ 526,878.55

12 $ 66,661.93 $ 766.87 $ 0.00 $ 65,893.68 $ 65,893.68 $ 592,772.24

13 $ 68,661.79 $ 789.87 $ 0.00 $ 67,870.50 $ 67,870.50 $ 660,642.73

14 $ 70,721.65 $ 813.57 $ 0.00 $ 69,906.61 $ 69,906.61 $ 730,549.34

15 $ 72,843.30 $ 837.97 $ 0.00 $ 72,003.81 $ 72,003.81 $ 802,553.15

16 $ 75,028.59 $ 863.11 $ 0.00 $ 74,163.92 $ 74,163.92 $ 876,717.07

17 $ 77,279.45 $ 889.01 $ 0.00 $ 76,388.84 $ 76,388.84 $ 953,105.91

18 $ 79,597.84 $ 915.68 $ 0.00 $ 78,680.51 $ 78,680.51 $ 1,031,786.42

19 $ 81,985.77 $ 943.15 $ 0.00 $ 81,040.92 $ 81,040.92 $ 1,112,827.34

20 $ 84,445.34 $ 971.44 $ 0.00 $ 83,472.15 $ 83,472.15 $ 1,196,299.49

21 $ 86,978.70 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 85,976.31 $ 85,976.31 $ 1,282,275.80

22 $ 89,588.07 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 88,555.60 $ 88,555.60 $ 1,370,831.40

23 $ 92,275.71 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 91,212.27 $ 91,212.27 $ 1,462,043.67

24 $ 95,043.98 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 93,948.64 $ 93,948.64 $ 1,555,992.31

25 $ 97,895.30 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 96,767.10 $ 96,767.10 $ 1,652,759.41

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 979.2 1,025.6 1,132.9 1,124.7 1,176.8 1,190.2 1,165.9 1,149.4 947.6 1,065.2 972.4 986.5

Consumo actual 1,321.5 1,321.5 1,803.5 1,803.5 493.5 493.5 331.0 331.0 627.5 627.5 1,202.5 1,202.5

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


